ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc trả lại hồ sơ do không đủ điều kiện giải quyết

 Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Yến, ngụ ấp Mỹ Nam 2, xã Mỹ Quí

huy n Th p M  i  t nh   ng Th p

Ngày 05 th ng 01 năm 2024  Ủy ban nhân dân huy n Th p M  i tiếp nhận

h  sơ của bà Nguyễn Thị Yến  N i dung y u c u  ăng    c i chính họ t n của

ng  i   ợc  ăng     hai sinh từ Nguyễn H ng Thơ thành Nguyễn Hùng Thơ

trong Sổ  ăng     hai sinh và Giấy  hai sinh số 186 do Ủy ban nhân dân    Mỹ

Quí  huy n Th p M  i  t nh   ng Th p  ăng    ngày 27 th ng 8 năm 1990, tên

Nguyễn H ng Thơ  sinh năm 1986.

Mã h  sơ: H20.31-240105-0002.

Th i gian hẹn tr   ết qu  gi i quyết h  sơ: Ngày 15 th ng 01 năm 2024.

Sau  hi th m  ịnh và  ối chiếu v i c c quy  ịnh hi n hành  Ủy ban nhân dân

huy n Th p M  i tr  lại h  sơ do  hông  ủ  iều  i n gi i quyết v i l  do sau:

Ông Nguyễn Hùng Thơ      ợc Ủy ban nhân dân xã Mỹ Quí  huy n Th p

M  i  t nh   ng Th p  ăng    Giấy khai sinh số 186  ngày 27 th ng 08 năm

1990, tên Nguyễn H ng Thơ, sinh năm 1986  Khai sinh   ợc  ăng    hợp l

 úng quy  ịnh

Tại kho n 1  iều 17 Thông t  số 04/2020/TT-BTP ngày 28/5/2020 của B

tr ởng B  T  ph p quy  ịnh chi tiết thi hành m t số  iều của Luật H  tịch và

Nghị  ịnh số 123/2015/N -CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy  ịnh chi tiết

m t số  iều và bi n ph p thi hành Luật H  tịch: “Việc cải chính hộ tịch chỉ được

giải quyết sau khi xác định có sai sót khi đăng ký hộ tịch; không cải chính nội

dung trên giấy tờ hộ tịch đã được cấp hợp lệ nhằm hợp thức hóa thông tin trên

hồ sơ, giấy tờ cá nhân khác”

Căn cứ quy  ịnh nêu trên thì h  sơ  ăng    c i chính h  tịch của ông

Nguyễn Hùng Thơ  hông  ủ  iều ki n gi i quyết  Do  ó   ề nghị bà Nguyễn Thị

Yến liên h  c c cơ quan có th m quyền  ể   ợc xem xét gi i quyết vi c  iều

ch nh họ tên của ông Nguyễn Hùng Thơ trong các giấy t  khác cho phù hợp.

Ủy ban nhân dân huy n Th p M  i thông b o  ến bà Nguyễn Thị Yến

  ợc biết /

Nơi nhận:
- Nh  tr n;

- CT, các PCT. UBND huy n;

- Phòng T  ph p huy n;

- UBND xã Mỹ Quí;

- L VP;

- L u: VT  HS, NC (T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T16:02:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T16:50:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T16:50:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T16:50:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!